
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

06.07.2016                  г .  Ставрополь                  № 1479  
 
 
Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений города Ставрополя и финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания  
 

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона                  

от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», частью 5 

статьи 4 Федерального закона от 03 ноября 2006 г. № 174-ФЗ «Об 

автономных учреждениях» 

   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

  1. Утвердить Порядок формирования муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 

муниципальных учреждений города Ставрополя и финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания согласно приложению. 

2. Признать утратившими силу:  

 постановление администрации города Ставрополя от 06.12.2010          

№ 3794 «О Порядке формирования муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными и 

автономными учреждениями города Ставрополя и финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания»; 

постановление администрации города Ставрополя от 01.02.2012 № 209 

«О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя 

от 06.12.2010 № 3794 «О Порядке формирования муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными 

бюджетными и автономными учреждениями города Ставрополя и 

финансового обеспечения выполнения муниципального задания»; 

постановление администрации города Ставрополя от 28.12.2012                 

№ 4205 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Ставрополя от 06.12.2010 № 3794 «О Порядке формирования 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ) муниципальными бюджетными и автономными учреждениями города 

Ставрополя и финансового обеспечения выполнения муниципального 

задания»; 

постановление администрации города Ставрополя от 28.12.2012                 

№ 4245 «О внесении изменений в приложение 2 к постановлению 

consultantplus://offline/ref=CF2CE183CEAD1F43E8015998304B9E28A9AD01187B4915666DB4C8AAD85FE8C946B3C69275I454G
consultantplus://offline/ref=CF2CE183CEAD1F43E8015998304B9E28A9AD031D7E4815666DB4C8AAD85FE8C946B3C69176403A46I554G
consultantplus://offline/ref=CF2CE183CEAD1F43E8015998304B9E28A9AD031D7E4815666DB4C8AAD85FE8C946B3C69176403A46I554G


2 
 

администрации города Ставрополя от 06.12.2010 № 3794 «О Порядке 

формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) муниципальными бюджетными и автономными 

учреждениями города Ставрополя и финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания»; 

постановление администрации города Ставрополя от 07.04.2015 № 626 

«О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя 

от 06.12.2010 № 3794 «О Порядке формирования муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными 

учреждениями города Ставрополя и финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания»; 

постановление администрации города Ставрополя от 15.09.2015              

№ 2060 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Ставрополя от 06.12.2010 № 3794 «О Порядке формирования 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ) муниципальными учреждениями города Ставрополя и финансового 

обеспечения выполнения муниципального задания»; 

постановление администрации города Ставрополя от 11.11.2015                

№ 2512 «О внесении изменения в постановление администрации города 

Ставрополя от 06.12.2010 № 3794 «О Порядке формирования 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ) муниципальными учреждениями города Ставрополя и финансового 

обеспечения выполнения муниципального задания». 

3. Настоящее постановление  вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 
Глава администрации 
города Ставрополя                                                                           А.Х. Джатдоев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
 
к постановлению администрации 
города Ставрополя 
от    06.07.2016    № 1479  
 

 
 

ПОРЯДОК 
формирования муниципального задания на оказание муниципальных  
услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений  

города Ставрополя и финансового обеспечения выполнения  
муниципального задания 

 
 
 

1. Общие положения 

 

1. Настоящий Порядок формирования муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 

муниципальных учреждений города Ставрополя и финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания (далее соответственно - Порядок, 

муниципальное задание) устанавливает правила формирования и 

финансового обеспечения выполнения муниципального задания в отношении 

муниципальных бюджетных учреждений города Ставрополя, 

муниципальных автономных учреждений города Ставрополя, а также в 

отношении муниципальных казенных учреждений города Ставрополя, 

определенных правовыми актами главных распорядителей средств бюджета 

города Ставрополя, в ведении которых находятся муниципальные казенные 

учреждения города Ставрополя. 

 

2. Формирование (изменение) муниципального задания  

 

2. Муниципальное задание формируется в соответствии с основными 

видами деятельности, соответствующими видам экономической 

деятельности, предусмотренными учредительными документами 

муниципального учреждения города Ставрополя (далее – муниципальное 

учреждение), с учетом предложений муниципального учреждения, 

касающихся потребности в соответствующих услугах и работах, 

оцениваемых на основании прогнозируемой динамики количества 

потребителей услуг и работ, уровня удовлетворенности существующими 

объемом и качеством услуг и результатов работ и возможностей 

муниципального учреждения по оказанию услуг и выполнению работ, а 

также показателей выполнения муниципальным учреждением 

муниципального задания в отчетном финансовом году. 

Муниципальное задание формируется в соответствии с 

ведомственными перечнями муниципальных услуг и работ, оказываемых и 

выполняемых муниципальными учреждениями города Ставрополя в качестве 



2 
 

основных видов деятельности (далее – ведомственный перечень), 

утвержденными отраслевыми (функциональными) органами администрации 

города Ставрополя, осуществляющими функции и полномочия учредителя в 

отношении муниципальных учреждений города Ставрополя (далее –

Учредитель), в порядке, установленном муниципальным правовым актом 

администрации города Ставрополя, с соблюдением общих требований, 

установленных Правительством Российской Федерации. 

Муниципальное задание формирует и утверждает Учредитель в 

отношении муниципального учреждения. 

3. Муниципальное задание формируется по форме, приведенной в 

приложении 1 к настоящему Порядку, и включает: 

показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) 

оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ); 

определение категорий физических и (или) юридических лиц, 

являющихся потребителями соответствующих услуг; 

порядок оказания соответствующих услуг; 

предельные цены (тарифы) на оплату соответствующих услуг 

физическими или юридическими лицами в случаях, если законодательством 

Российской Федерации предусмотрено их оказание на платной основе либо 

порядок установления указанных цен (тарифов) в случаях, установленных 

законодательством Российской Федерации; 

порядок контроля за исполнением муниципального задания, в том 

числе условия и порядок его досрочного прекращения; 

требования к отчетности об исполнении муниципального задания. 

4. При установлении муниципальному учреждению муниципального 

задания на оказание нескольких муниципальных услуг (выполнение 

нескольких работ) в состав муниципального задания включается 

соответствующее количество разделов, каждый из которых должен 

содержать требования к оказанию одной муниципальной услуги 

(выполнению одной работы). 

При установлении муниципальному учреждению муниципального 

задания одновременно на оказание муниципальной услуги (услуг) и 

выполнение работы (работ) муниципальное задание формируется из двух 

частей, каждая из которых должна содержать отдельно требования к 

оказанию муниципальной услуги (услуг) и выполнению работы (работ). 

Информация, касающаяся муниципального задания в целом, 

включается в третью часть муниципального задания. 

5. Муниципальное задание формируется при формировании проекта 

бюджета города Ставрополя на очередной финансовый год и плановый 

период и утверждается Учредителем в срок не позднее 15 рабочих дней со 

дня утверждения главным распорядителям средств бюджета города 

Ставрополя лимитов бюджетных обязательств, в отношении: 

consultantplus://offline/ref=823FEE19E491D32AE607609C7D75E6049FAEE541A910756243707E4DB0B697B4C40FD94C89AE36HBi7N


3 
 

муниципальных бюджетных учреждений города Ставрополя или 

муниципальных автономных учреждений города Ставрополя (далее 

соответственно - бюджетное учреждение, автономное учреждение); 

муниципальных казенных учреждений города Ставрополя (далее - 

казенное учреждение), включенных в определенный Учредителем перечень 

подведомственных казенных учреждений, в отношении которых 

формируется муниципальное задание. 

6. Муниципальное задание утверждается на срок, соответствующий 

сроку формирования бюджета города Ставрополя. 

В случае внесения изменений в показатели муниципального задания 

формируется новое муниципальное задание (с учетом внесенных изменений) 

в соответствии с положениями настоящего раздела. 

7. Муниципальные учреждения представляют Учредителям отчеты о 

выполнении муниципальных заданий по форме, приведенной в        

приложении 2 к настоящему Порядку, в соответствии с требованиями, 

установленными муниципальным заданием. 

Периодичность предоставления отчета о выполнении муниципального 

задания устанавливается Учредителем в муниципальном задании, которая 

должна быть не реже одного раза в квартал. 

В случае невыполнения муниципального задания вместе с отчетом о 

выполнении муниципального задания предоставляется пояснительная 

записка с обоснованием причин невыполнения муниципального задания.  

8. Муниципальное задание и отчет о выполнении муниципального 

задания размещаются на официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по размещению информации о 

государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru) в 

соответствии с Порядком предоставления информации государственным 

(муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети 

Интернет и ведения указанного сайта, утвержденным приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 21 июля 2011 г. № 86н. 

 

3. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 

 

9. Объем финансового обеспечения выполнения муниципального 

задания рассчитывается на основании нормативных затрат на оказание 

муниципальных услуг, затрат, связанных с выполнением работ (нормативных 

затрат на выполнение работ по решению Учредителя), с учетом затрат на 

содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, 

закрепленного за муниципальным учреждением или приобретенного им за 

счет средств, выделенных муниципальному учреждению Учредителем на 

приобретение такого имущества, в том числе земельных участков (за 

исключением имущества, сданного в аренду или переданного в 

безвозмездное пользование) (далее – имущество учреждения), затрат на 

consultantplus://offline/ref=13632DA52372E6FA07762AA864C1372C63A4ED6B19409338E521E5D65F954F2E9679EE82947B2C59B79FA5y1YBO
consultantplus://offline/ref=823FEE19E491D32AE6077E916B19B80E99ACB945A4197B34182F2510E7BF9DE38340800ECDA333B2H6iEN


4 
 

уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается 

имущество учреждения. 

10. Объем финансового обеспечения выполнения муниципального 

задания определяется по формуле: 

 
где: 

 – объем финансового обеспечения выполнения муниципального 

задания; 

 – нормативные затраты на оказание i-й муниципальной услуги, 

включенной в ведомственный перечень; 

 – объем i-й муниципальной услуги, установленной муниципальным 

заданием; 

 – затраты, связанные с выполнением работ (нормативные затраты 

на выполнение работ по решению Учредителя); 

 – размер платы (тариф, цена) за оказание i-й муниципальной услуги, 

установленный муниципальным заданием; 

 – коэффициент платной деятельности муниципального 

учреждения; 

 – затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения 

по которым признается имущество учреждения; 

 – затраты на содержание имущества учреждения, не 

используемого для оказания муниципальных услуг (выполнения работ). 

11. Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги 

рассчитываются на единицу показателя объема оказания услуги, 

установленного в муниципальном задании, на основе базового норматива 

затрат и отраслевого корректирующего коэффициента к базовому нормативу 

затрат, с соблюдением общих требований к определению нормативных 

затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг, применяемых 

при расчете объема финансового обеспечения выполнения государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным) учреждением 

в соответствующих сферах деятельности (далее – Общие требования), 

утверждаемых федеральными органами исполнительной власти, 

осуществляющими функции по выработке государственной политики и 

нормативно-правовому регулированию в установленной сфере деятельности, 

по формуле: 

 
где: 

 – нормативные затраты на оказание i-й муниципальной услуги; 

 – отраслевой корректирующий коэффициент к базовому 

нормативу затрат на оказание i-й муниципальной услуги, определяемый в 

соответствии с Общими требованиями; 



5 
 

 – базовый норматив затрат на оказание i-й муниципальной услуги, 

определяемый в соответствии с Общими требованиями. 

В случае если Общими требованиями к определению нормативных 

затрат установлена возможность поэтапного применения отдельных 

нормативных затрат на оказание муниципальных услуг при определении 

объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания, 

рассчитываемых с соблюдением Общих требований, определение таких 

нормативных затрат на оказание муниципальных услуг осуществляется в 

соответствии с планом мероприятий по поэтапному применению отдельных 

нормативных затрат при определении объема финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

муниципальными учреждениями города Ставрополя, рассчитанных с 

соблюдением Общих требований, утверждаемым постановлением 

администрации города Ставрополя. В данном случае нормативные затраты 

на оказание муниципальной услуги, определяемые при расчете объема 

финансового обеспечения выполнения муниципального задания на 2017 год 

и на плановый период 2018 и 2019 годов, рассчитываются на единицу 

показателя объема оказания услуги, установленного в муниципальном 

задании, по формуле: 

 

 
где: 

 – нормативные затраты на оказание i-й муниципальной услуги, 

включенной в ведомственный перечень; 

 – отраслевой корректирующий коэффициент к базовому 

нормативу затрат, непосредственно связанных с оказанием                                     

i-й муниципальной услуги, определяемый в соответствии с Общими 

требованиями; 

 – базовый норматив затрат, непосредственно связанных с 

оказанием i-й муниципальной услуги, включенной в ведомственный 

перечень, определяемый в соответствии с Общими требованиями; 

 – коэффициент платной деятельности муниципального 

учреждения; 

 – нормативные затраты на общехозяйственные нужды на оказание 

i-й муниципальной услуги, включенной в ведомственный перечень, 

определяемые в соответствии с методическими рекомендациями по 

определению расчетно-нормативных затрат на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города 

Ставрополя, а также расчетно-нормативных затрат на содержание имущества 

муниципальных учреждений города Ставрополя, утвержденными комитетом 

финансов и бюджета администрации города Ставрополя (далее – 

методические рекомендации). 

Порядок определения нормативных затрат на оказание муниципальных 



6 
 

услуг устанавливается Учредителем по согласованию с комитетом финансов 

и бюджета администрации города Ставрополя с соблюдением требований 

настоящего пункта, Общих требований и с учетом методических 

рекомендаций. 

12. Значения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги 

утверждаются Учредителем. 

13. Значение базового норматива затрат на оказание муниципальной 

услуги утверждается Учредителем (уточняется при необходимости при 

формировании обоснований бюджетных ассигнований бюджета города 

Ставрополя на очередной финансовый год и плановый период), общей 

суммой, с выделением: 

а) суммы затрат на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате 

труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной 

услуги; 

б) суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого 

имущества, необходимого для выполнения муниципального задания на 

оказание муниципальной услуги. 

В случае если Общими требованиями установлена возможность 

поэтапного применения отдельных нормативных затрат на оказание 

муниципальных услуг при определении объема финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания, рассчитываемых с соблюдением 

Общих требований, Учредителем при расчете объема финансового 

обеспечения выполнения муниципального задания на 2017 год и на плановый 

период 2018 и 2019 годов утверждаются значения базового норматива затрат, 

непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги. 

14. Отраслевой корректирующий коэффициент учитывает показатели 

отраслевой специфики, в том числе показатели качества муниципальной 

услуги, и определяется в соответствии с Общими требованиями. 

Значение отраслевого корректирующего коэффициента утверждается 

Учредителем (уточняется при необходимости при формировании 

обоснований бюджетных ассигнований бюджета города Ставрополя на 

очередной финансовый год и плановый период). 

15. Затраты на выполнение работы рассчитываются за выполнение 

работы в целом с составлением сметы на выполнение работы. Порядок 

составления и согласования сметы на выполнение работы устанавливается 

Учредителем. 

Нормативные затраты на выполнение работы определяются при 

расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального 

задания в порядке, установленном Учредителем, в случае принятия 

Учредителем решения о применении нормативных затрат на выполнение 

работ при расчете объема финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания, с учетом методических рекомендаций, по 

согласованию с комитетом финансов и бюджета администрации города 

Ставрополя. 



7 
 

16. Значения затрат (нормативных затрат) на выполнение работы 

утверждаются Учредителем. 

17. В объем финансового обеспечения выполнения муниципального  

задания включаются затраты на уплату налогов, в качестве объекта 

налогообложения по которым признается имущество учреждения. 

18. Затраты на содержание имущества учреждения, не используемого 

для оказания муниципальных услуг (выполнения работ), рассчитываются с 

учетом затрат: 

а) на потребление электрической энергии в размере 10 процентов 

общего объема затрат муниципального учреждения в части указанного вида 

затрат в составе затрат на коммунальные услуги; 

б) на потребление тепловой энергии в размере 50 процентов общего 

объема затрат муниципального учреждения в части указанного вида затрат в 

составе затрат на коммунальные услуги. 

Значения затрат на содержание имущества учреждения, не 

используемого для оказания муниципальных услуг (выполнения работ), 

утверждаются Учредителем. 

19. В случае если муниципальное учреждение оказывает 

муниципальные услуги (выполняет работы) для физических и юридических 

лиц за плату сверх установленного муниципального задания, а также 

осуществляет иные виды приносящей доход деятельности (далее – платная 

деятельность), объем финансового обеспечения выполнения муниципального 

задания рассчитывается с применением коэффициента платной деятельности, 

который определяется по формуле: 

 
где 

 – объем субсидии, полученной из бюджета города Ставрополя в 

отчетном финансовом году на финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания; 

 – объем доходов от платной деятельности, полученных в отчетном 

финансовом году. 

20. В случае если муниципальное учреждение оказывает 

муниципальные услуги (выполняет работы) для физических и юридических 

лиц за плату в рамках выполнения установленного муниципального задания, 

по которому в соответствии с федеральными законами предусмотрено 

взимание платы, размер субсидии, рассчитанный на основе нормативных 

затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), подлежит 

уменьшению на объем доходов от платной деятельности муниципального 

учреждения исходя из объема муниципальной услуги (работы), за оказание 

(выполнение) которой предусмотрено взимание платы, и среднегодового 

размера платы (цены, тарифа), установленного Учредителем, с учетом 

положений, установленных федеральными законами. 



8 
 

21. Нормативные затраты (затраты), определяемые в соответствии с 

настоящим Порядком, учитываются при формировании обоснований 

бюджетных ассигнований бюджета города Ставрополя на очередной 

финансовый год и плановый период. 

22. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 

осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в 

бюджете города Ставрополя на соответствующие цели. 

Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 

казенным учреждением осуществляется в соответствии с показателями 

бюджетной сметы казенного учреждения. 

Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 

бюджетными учреждениями или автономными учреждениями 

осуществляется в виде субсидии, предоставляемой из бюджета города 

Ставрополя бюджетному учреждению или автономному учреждению на 

финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (далее - 

субсидия). 

23. Уменьшение объема субсидии в течение срока выполнения 

муниципального задания осуществляется только при соответствующем 

изменении муниципального задания. 

24. Субсидия бюджетному учреждению перечисляется в 

установленном порядке на лицевой счет бюджетного учреждения, открытый 

в Управлении Федерального казначейства по Ставропольскому краю в 

соответствии с законодательством Российской Федерации для учета 

субсидии. 

Субсидия автономному учреждению перечисляется в установленном 

порядке на счет, открытый автономному учреждению в кредитной 

организации, или на лицевой счет, открытый автономному учреждению в 

Управлении Федерального казначейства по Ставропольскому краю в 

соответствии с законодательством Российской Федерации для учета 

субсидии. 

25. Предоставление бюджетному учреждению или автономному 

учреждению субсидии осуществляется на основании соглашения о порядке и 

условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания, заключаемого бюджетным учреждением или 

автономным учреждением и Учредителем (далее - соглашение). 

Соглашение определяет права, обязанности и ответственность сторон, 

объем и периодичность перечисления субсидии. 

26. Перечисление субсидии бюджетному учреждению или 

автономному учреждению осуществляется ежемесячно в соответствии с 

графиком, предусмотренным соглашением, в сумме, не превышающей: 

25 процентов годового размера субсидии в течение первого квартала; 

50 процентов (до 65 процентов - в части субсидий, предоставляемых на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ), процесс оказания 

(выполнения) которых требует неравномерного финансового обеспечения в 



9 
 

течение финансового года) годового размера субсидии в течение первого 

полугодия; 

75 процентов годового размера субсидии в течение 9 месяцев. 

Перечисление субсидии муниципальному учреждению в ноябре 

текущего финансового года осуществляется после представления 

бюджетным учреждением или автономным учреждением отчета о 

выполнении муниципального задания, содержащего прогнозные показатели 

выполнения муниципального задания за текущий финансовый год. При этом 

если показатели, характеризующие объем оказания муниципальной услуги 

(выполнения работы), указанные в отчете о выполнении муниципального 

задания, меньше показателей, характеризующих объем оказания 

муниципальной услуги (выполнения работы), установленных 

муниципальным заданием, то муниципальное задание подлежит 

корректировке, а объем субсидии – соответствующему уменьшению. 

27. Средства субсидии в объеме, соответствующем показателям 

муниципального задания, которые не были достигнуты, подлежат возврату в 

бюджет города Ставрополя. 

В случае исполнения бюджетным учреждением или автономным 

учреждением муниципального задания в меньшем объеме, чем это 

предусмотрено, или с качеством, не соответствующим требованиям к 

оказанию муниципальных услуг (выполнению работ), определенным в 

муниципальном задании, Учредитель не позднее 30 календарных дней со дня 

представления годового отчета об исполнении муниципального задания 

направляет муниципальному учреждению письменное требование о возврате 

субсидии с указанием объема средств, подлежащих возврату (далее – 

требование). 

Бюджетное учреждение или автономное учреждение в течение            

10 рабочих дней со дня поступления от Учредителя требования осуществляет 

возврат в бюджет города Ставрополя средств субсидии в объеме, указанном в 

требовании. 

28. Контроль за выполнением муниципальным учреждением 

муниципального задания осуществляет Учредитель в порядке, 

установленном муниципальным заданием. 

 

 

 
Первый заместитель главы 
администрации города Ставрополя             А.В. Толбатов 
 
 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=F6B06F5F4F0AA61099631340DCDCBB0E42C97020DFD535F558E47DCE8D8DD87C366456495D0D5600732A61l2PFO


Приложение 1 
 

к Порядку формирования 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ) в отношении муниципальных 
учреждений города Ставрополя и 
финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания  
 

 

УТВЕРЖДАЮ 
_____________________________________ 
(должность, подпись, фамилия, имя, отчество 
руководителя отраслевого (функционального) 
органа администрации города Ставрополя, 
осуществляющего функции и полномочия 
учредителя в отношении муниципального 
учреждения города Ставрополя) 

 

«____» ________________ 20 _____ г. 
                                                                      МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 

 
на 20 ___ год и плановый период 20 ___ и 20 __ годов (1) 

 
Наименование муниципального учреждения города Ставрополя: _____________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 
Виды деятельности муниципального учреждения города Ставрополя: _________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 
Вид муниципального учреждения города Ставрополя:  ______________________________________ 

                                                                                                                                                                             (указывается вид муниципального учреждения из базового  

                                                                                                                                                                             (отраслевого) перечня) 

 

 

 

 

 

 

Форма по 
ОКУД 

Дата 
по сводному 

реестру 
по ОКВЭД 

Коды 
0506001 

 

 

 
 
 
 



2 
 

Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
 

Раздел ______ 
 

1. Наименование муниципальной услуги: _________________________________________        Уникальный номер 
__________________________________________________________________________________                    по базовому 

2. Категории потребителей муниципальной услуги:_________________________________ (отраслевому) перечню 
___________________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________________ 
 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги (2):

 

 

Уникаль 
ный 

номер 
реестро 

вой 
записи 

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги 

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги 

Показатель качества 
муниципальной услуги 

Значение показателя качества  
муниципальной услуги 

_________ 
(наименование 

показателя) 

_________ 
(наименование 

показателя) 

_________ 
(наименование 

показателя) 

_________ 
(наименование 

показателя) 

_________ 
(наименование 

показателя) 

наименование 
показателя

 

единица  
измерения  
по ОКЕИ 

20 __ год 
(очередной 

финансовый 
год) 

20 __ год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 __ год 
(2-й год 

планового 
периода) 

наименова
ние 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

            

            

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых 
муниципальное задание считается выполненным (процентов) 

 

 

 

 

 



3 
 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 
 

Уника

льный 

номер 

реест 

ровой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание муниципальной 

услуги 

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

муниципальной услуги 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

Среднегодовой размер 

платы (цена, тариф) 

______ 

(наиме 

нование 

показате

ля) 

______ 

(наиме 

нование 

показате

ля) 

______ 

(наиме 

нование 

показате

ля) 

______ 

(наименование 

показателя) 

______ 

(наименование 

показателя) 

наименова 

ние 

показателя
 

единица 

измерения  

по ОКЕИ 

20 __ год 

(очередной 

финансо 

вый год) 

20 __ год 

(1-й год 

планового 

периода) 

20 __ год 

(2-й год 

планового 

периода) 

20 __ год 

(очередной 

финансо 

вый год) 

20 __ год 

(1-й год 

планового 

периода) 

20 __ год 

(2-й год 

планового 

периода) 
наиме 

нование 
код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

               
 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых 

муниципальное задание считается выполненным (процентов) 
 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие предельный размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) 

установления: 
 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

     

     
 

5. Порядок оказания муниципальной услуги: 
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 

______________________________________________________________________________________________________________ 
(наименование, номер и дата нормативного правового акта) 

 
 

 



4 
 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 
 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 

   
 

Часть II. Сведения о выполняемых работах
 

Раздел ______ 
 

1. Наименование работы: _______________________________________________________       Уникальный номер 
__________________________________________________________________________________                   по базовому 

2. Категории потребителей работы: ______________________________________________ (отраслевому) перечню 
___________________________________________________________________________________ 

 
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 
3.1. Показатели, характеризующие качество работы (3):

 

 

Уникаль 
ный 

номер 
реестро 

вой 
записи 

Показатель, характеризующий 
содержание работы 

Показатель, характеризующий 
условия (формы)  

выполнения работы  
Показатель качества работы 

Значение показателя качества  
работы 

_________ 
(наименование 

показателя) 

_________ 
(наименование 

показателя) 

_________ 
(наименование 

показателя) 

_________ 
(наименование 

показателя) 

_________ 
(наименование 

показателя) 

наименование 
показателя

 

единица  
измерения  
по ОКЕИ 

20 __ год 
(очередной 

финансовый 
год) 

20 __ год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 __ год 
(2-й год 

планового 
периода) 

наименова
ние 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

            
 

 Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное 
задание считается выполненным (процентов) 

 

 

 



5 
 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы: 
 

Уникаль 
ный 

номер 
реестро 

вой 
записи 

Показатель, характеризующий 
содержание работы 

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы 
Показатель объема работы 

Значение показателя объема  
работы 

_________ 
(наименование 

показателя) 

_________ 
(наименование 

показателя) 

_________ 
(наименование 

показателя) 

_________ 
(наименование 

показателя) 

_________ 
(наименование 

показателя) 

наименова
ние 

показателя
 

единица  
измерения  
по ОКЕИ 

описание 
работы 

20 __ год 
(очередной 

финансовый 
год) 

20 __ год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 __ год 
(2-й год 

планового 
периода) 

наименов
ание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

             
 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное 
задание считается выполненным (процентов) 
 

Часть III. Прочие сведения о муниципальном задании 
 

1. Порядок контроля за выполнением муниципального задания: 
 

Форма контроля Периодичность 
Отраслевые (функциональные) органы администрации города Ставрополя, 

осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания 

1 2 3 

   
 

2. Условия и порядок досрочного прекращения выполнения муниципального задания: ________________________________ 
________________________________________________________________________________________________________________ 

3. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания: ________________ 
________________________________________________________________________________________________________________ 

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания: _______________________________________________ 

 



6 
 

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания:  __________________________________ 

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания:  ________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________________________ 

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания:  _______________________________________ 

______________________________________________________________________________________________________________ 

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания: __________________________________________ 

 

 

 

Примечание: 

1. Муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) утверждается на срок до одного года в 

случае утверждения бюджета города Ставрополя на очередной финансовый год и на срок до трех лет в случае утверждения 

бюджета города Ставрополя на очередной финансовый год и плановый период. 

2. Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги, в ведомственном перечне 

муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями города Ставрополя. 

3. Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество работы, в ведомственном перечне 

муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями города Ставрополя. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 
 

к Порядку формирования 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ) в отношении муниципальных 
учреждений города Ставрополя и 
финансового обеспечения  
выполнения муниципального задания 
 
 
 

ОТЧЕТ  
 

                                                О ВЫПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ № 
 

на 20 ____ год и плановый период 20 ____ и 20 ____ годов 

от « ____ » _______________ 20 ____ г. 
 

Наименование муниципального учреждения города Ставрополя: ________________________           Форма по 
_____________________________________________________________________________________                 ОКУД 

Виды деятельности муниципального учреждения города Ставрополя: ____________________                    Дата 
_____________________________________________________________________________________       по сводному 
                                                                                                                                                                                         реестру 

Вид муниципального учреждения города Ставрополя: _________________________________          по ОКВЭД 
                                                                                                                                             (указывается вид муниципального учреждения                 по ОКВЭД 
                                                                                                                                                        из базового (отраслевого) перечня)  
                                                                                                                                                            

Периодичность представления отчета: _______________________________________________  
                                                                                                                  (указывается в соответствии с периодичностью, установленной  
                                                                                                                                            в муниципальном задании) 

 

 

 

 

Коды 

0506001 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
 

Раздел ______ 

 

1. Наименование муниципальной услуги: _________________________________________       Уникальный номер 

__________________________________________________________________________________                    по базовому 

(отраслевому) перечню 

2. Категории потребителей муниципальной услуги:  ________________________________  

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

 

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги: 

 

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:
 

 

Уникаль 

ный 

номер 

реестро 

вой 

записи 

Показатель, характеризующий содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) оказания 

муниципальной услуги 

Показатель качества муниципальной услуги 

_________ 

(наименова 

ние 

показателя) 

_________ 

(наименова 

ние 

показателя) 

_________ 

(наименова 

ние 

показателя) 

_________ 

(наименова 

ние 

показателя) 

_________ 

(наименова 

ние 

показателя) 

наимено 

вание 

показа 

теля
 

единица 

измерения  

по ОКЕИ 

установлено 

в 

муниципаль

ном задании  

на год 

испол 

нено на 

отчетную 

дату 

допусти

мое 

(возмож

ное) 

отклоне

ние 

отклонение,  

превышающее 

допустимое 

(возможное) 

значение 

причи

на 

откло

нения 
наиме 

нование 
код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

              

              
 

 

 

 



3 
 

 

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги: 

 

Уникаль

ный 

номер 

реестро 

вой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной услуги 

Показатель объема муниципальной услуги Средне

годо 

вой 

размер 

платы 

(цена, 

тариф) 
_______ 

(наименова

ние 

показателя) 

_______ 

(наименова

ние 

показателя) 

_______ 

(наименова

ние 

показателя) 

_______ 

(наименова

ние 

показателя) 

_______ 

(наименова

ние 

показателя) 

наименова

ние 

показателя
 

единица 

измерения  

по ОКЕИ 

установлено в 

муниципаль 

ном задании  

на год 

исполнено 

на отчетную 

дату 

допусти

мое 

(возмож 

ное) 

отклоне 

ние 

отклонение,  

превышаю 

щее 

допустимое 

(возможное) 

значение 

причина 

отклоне 

ния наимено

вание 
код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

               

               

 

 

 

Часть II. Сведения о выполняемых работах
 

Раздел ______ 

 

1. Наименование работы: _______________________________________________________       Уникальный номер 

__________________________________________________________________________________                    по базовому 

2. Категории потребителей работы: ______________________________________________ (отраслевому) перечню 

___________________________________________________________________________________ 

 

 

 



4 
 

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы: 

 

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы: 

Уникаль 

ный 

номер 

реестро 

вой 

записи 

Показатель, характеризующий содержание 

работы 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) выполнения работы 

Показатель качества работы 

_________ 

(наименова 

ние 

показателя) 

_________ 

(наименова 

ние 

показателя) 

_________ 

(наименова 

ние 

показателя) 

_________ 

(наименова 

ние 

показателя) 

_________ 

(наименова 

ние 

показателя) 

наимено 

вание 

показа 

теля
 

единица 

измерения  

по ОКЕИ 

установлено 

в 

муниципаль

ном задании  

на год 

испол 

нено на 

отчетную 

дату 

допусти

мое 

(возмож

ное) 

отклоне

ние 

отклонение,  

превышающее 

допустимое 

(возможное) 

значение 

причи

на 

откло

нения 
наиме 

нование 
код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

              

              

 

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы: 

Уникаль 

ный 

номер 

реестро 

вой 

записи 

Показатель, характеризующий содержание 

работы 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) выполнения работы 

Показатель объема работы 

_________ 

(наименова 

ние 

показателя) 

_________ 

(наименова 

ние 

показателя) 

_________ 

(наименова 

ние 

показателя) 

_________ 

(наименова 

ние 

показателя) 

_________ 

(наименова 

ние 

показателя) 

наимено 

вание 

показа 

теля
 

единица 

измерения  

по ОКЕИ 

установлено 

в 

муниципаль

ном задании  

на год 

испол 

нено на 

отчетную 

дату 

допусти

мое 

(возмож

ное) 

отклоне

ние 

отклонение,  

превышающее 

допустимое 

(возможное) 

значение 

причи

на 

откло

нения 
наиме 

нование 
код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

              

              
 

Руководитель (уполномоченное лицо) ___________________   _______________   ________________________ 
                                                                                                            (должность)                                   (подпись)                                (расшифровка подписи)  

« ____ » ___________________ 20 ____ г. 


